2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАУЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.03.2025

                          №  11
с. Чаузово

	О запрете прохода по трассе ледового пешеходного перехода по р. Большая Речка

В соответствии с приказом Федеральной дорожной службы России от 26.08.1998 № 228  «О введении в действие отраслевых дорожных норм 218.010-98 (Инструкция по  проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ)», постановлением  Администрации Алтайского края от 10.07.2007      № 309 «Об утверждении правил пользования водными объектами Алтайского края для плавания на маломерных судах и Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края», пунктом 31 статьи 5, Устава муниципального образования Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, рассмотрев акт замера толщины льда трассы ледового пешеходного перехода через р. Большая Речка от 16 января 2025 года № 1,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Запретить  с 20 марта 2025 года  проход людей через р. Большая Речка по пешеходному переходу, который начинается в черте с. Чаузово на месте примыкания улицы Колхозной к правому берегу р. Большая Речка со спуском на лед, продолжается по ледовому покрытию р. Большая Речка до левого берега р. Большая Речка на месте примыкания к улице Заречной.
2. Администрации Чаузовского сельсовета установить соответствующие знаки и осуществлять контроль за соблюдением населения наличия  запрещающих знаков.

3.  Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Топчихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия главы

Администрации сельсовета

М.О. Кирилова